Valentina Vicarie.

Stantibus &c.

Dubium = An sit standum, vel recedendum à decisio*n* in casu &c.

1 Reu: Pater. **F**requens mutatio Turnorum, que
in hoc Sacro Tribunal iudicio-
anno contigit, ob dignam, & commendabilem aliquorum
ex Candidatis assumptionem ad Superioris gradus, aliorum
que decesserunt, nos impellit ad repetendum in hodierno iter-
ato examine huius cause integrum Facti seriem; ne RR: Pa-
tres de novo suffragantes grauentur incommodo reassumen-
di, ac perlegendi nostras præteritas Informationes.

2 Antequam igitur ostendamus omnimodam substantiam fonda-
mentorum, quibus adhæsit magistralis Decisio R. P. D. mei
Pontoris, & vberiores adducamus rationes undequeque
comprobantes iustitiam cap*tæ* resolutionis, opera preium,
erit denuò in facto exponere, quod constructo, & fundato à
Serenissimo Aragonum, & Valentia Rego Iacobo II. in Val-
le de Alfandek Monasterio sub titulo Beatae Mariæ Virginis
Vallisignæ Ordinis Cisterciensis; Reverendissimus Episco-
pus Valentinus, eiusque Capitulum expentes Christianæ
charitatis officia ibi recentè inducta, & viridem disciplinæ
Regularis obseruantiam, qua Monasticus illæ cætus ope di-
vina florescebat, anno 1301. intuitu eiusdem Ordinis, & ad
præfati Serenissimi Regis postulata dono dederunt in perpe-
tuum prædicto Monasterio Vallisignæ, illiusque Abbatii, &
Successoribus Ecclesiam Parochiale de Rafol vnicè tunc
existentem in Valle menorata de Alfandek *cum suis Iuribus*,
primitijs, & pertinentijs uniuersis; pluribus tamē conditio-
nibus adiectis; Prima nempe vt Abbas, eiusque Successores
tenerentur ad eamdem Ecclesiam præsentare Clericum Secu-
larem idoneum, qui Vicarij perpetui munere fungeretur,
Secunda, vt in eius congruam substantiationem assignarentur
520. solidi Regalium Valentia annuatim ex Monasterij Bonis
percipiendi; Ac tertia denique, vt Vicarius ab Abbatie præ-
sentatus institutionem, & Animarum Curam susiceret ab
Episcopo, qui sibi preservauit = Visitationem, Procurationem
excessum correctionem, & alia, que Iuris Episcopalis tam lege
Iurisdictionis, quam Diocesanæ existunt, tam in personis Cle-
ricorum, quam Iuribus; & Parochialis ipsius Ecclesiæ = ut latius
videre est in nostro præterito Summario num. 1. l*ist.* B.,
& C.

- 3 Cum autem ob ingruentiam Bellorum consularis larida fatus
grassaretur, & contagiosus morbus irrepereret Anno 1362, redditus Monasterij taliter decreuerant, vi nec annus stipendio solidorum 520. soluendo satis essent, nec adimplentis oneribus, quibus Ecclesia Parochialis erat obnoxia sufficerent, intentante his de causis deserere Vicario Seculari, eamdemque minori congrua dotatam assu-nere quolibet alio reuente; Hinc Reuerendissimus Episcopus, & Capitulo n, ut Animi parum curæ prospicerent, Abbari, ac Monasterio facultatem induldere præsentandi loco Sacerdotis Secularis Monacum Professum eiusdem Monasterij, cum hoc tamen, ut Abbas, & Monasterium tenerentur solvere Procurationes ratione visitationis debitas, & subiicerentur omnibus oneribus, tam Ordinarijs, quam Extraordinarijs non solum impositis, verum etiam imponendis, eodem pacto, ac subiiciebantur alijs Curati secularis Ciuitatis, & Diocesis Valentiniæ, utque deberent = dicto Monaco perpetuo Vicario Congruè prouidere in via, & vestitu, & alijs omnibus suis necessarijs, & modò, & prout alijs Monachis dicti vestri Monasterij &c. præterito Summario num. 2., & signanter litt. F., & G.
- 4 Ex eo tempore usque ad annum 1535. prædictæ Vicariæ semper præpositi fuere Monachi ab Abbatे Regulari Superiori, ac Monachis dicti Monasterij electi, & deputati, non amplius admissis Clericis, aut Secularibus Præbyteris. At quoniam temporis decursu multitudo Fidelium in Aragoniæ, & Valentia Regnis adaucta, plurimos exigebat Euangelij Precones, qui recenter conuersos ad fidem Christianis moribus, atque doctrinis instituerent, Anno propterea 1533. san. mem. Clemens VII. optans noua illa germina verbi diuini pabulo saginari, delegavit Cardinalem Alphonsum Manrique Hispalen. Archiepiscopum plenam illi facultatem impetrans erigendi Rectorias, creandi Vicarias perpetuas, diuidendi, vel vniendi Ecclesiæ, redditus prouentus, fructus, Decimas, & eligendi Rectores, Cappellanos, & alios, quos arbitratus fuisset idoneos ad prædicti fini adimplementum, aut ad quodvis aliud præstandan, quod attentis rerum circumstantijs, ac temporum opportunitate pro sui arbitrio, & prudentia expedire censuisset, dicto Summario præterito num. 3. litt. A.
- 5 Tali amplissimo Indulso munitus Cardinalis Manrique anno 1534. in Regno Valentia subdelegauit nonnullos Commissarios, qui perpendentes unicum Rectorem Parochialis Ecclesiæ de Rafol satis esse non posse debitæ Sacramentorum administrationi, & in fide Orthodoxæ commoda Instrucionis, quibus indigebat copiosa multitudo recenter Conuersorum, & incolentium plura Oppida populosæ inter se dissita Vallis de

de Alfandek sub Rectoria dictę Parochialis de Rafol existentia , necessarium esse duxerunt ab ea separare indicata Oppida , nouisque diuersas Parochias instituere ; Quare auctoritate Apostolica , qua fungebantur dismembrarunt ab antiqua Parochiali de Rafol Oppida nuncupata de Taberna , Simal , Alcudiola , & alia , ibique nouas Parochias erexerunt sub expressa lege , ut præfatus Abbas , & Monasterium Vallis dignè soluere tenerentur pro substantiatione cuiuslibet Rectoris annam quantitatem librarum 30. ; Ad imponendum autem hoc onus Abbari , & Monasterio Vallis dignæ morti fuerunt , eo quia : dicti Abbas , & Conuentus omnes Decimis , & Primitias dicti loci , & totius Vallis de Alfandek percipiunt &c. Summario dicto num. 3. litt. B. , Reservatis derique Abbari , & Monasterio Iure præsentandi personas idoneas , & habiles ad præfatas Rectorias , & Rmno Archiepiscopo Iuribus Archiepiscopalibus eodem Summario num. 3. litt. C. , & D.

- 5 Prudenter considerantes deinde Abbas , & Monachi Vicarias huiusmodi Monasterio unitas , quibus Regulares præficiendi erant , non posse in Titulum perpetuum Religiosis concedi , nec ab iisdem retineri concessas , eo quod refragarentur tali concessione , vel retentioni Sacri Canones , & Apostolicæ Constitutiones , adeoque non alias esse admittendas , nisi Minales , atque ad nutum Abbaris amouibiles , ut præscribit *Sacra Tridentina Synodus in sess. 7. de Refor. cap. 7.* utque sanctum legitur in *Constitutione 47.* S. Pij V. §. 5. , & expresse quoad Ordinem Cisterciensem in speciali Breui sa. ms. Clementis VIII. sub Datum 10. Martii 1599. de quo in hodierno *Summario num. 1.* ; Idcirco ne discederent à Conciliari dispositione , alijsque Apostolicis Constitutionibus , in Capitulo Provinciali Ordinis celebrato anno 1620. pertractarunt euellere abusum pridem inductum eligendi Monichos Professos in Vicarios perpetuos , præsertim quia talis abusus aduersabatur inolite consuetudini omniuersae Congregationis Cisterciensis Aragonie , & Navarræ , ad quam spectat Regale Monasterium Vallis dignæ ; Quare plenis Capitularium suffragijs , resolutum fuit , ut Monachi in Vicarios deputandi forent imposterum amouibiles ad nutum Abbaris ; à quo semper quandocumque , ad libitum possent ad Claustra reuocari , dicto præterito *Summario num. 4. litt. B.* ; hoc autem Decretum , seu Capitulare Statutum fuit confirmatum in forma specifica die 21. Februario 1623. à sa. me. Gregorio XV. per speciale Breue , cum insertione integri tenoris eiusdem Decreti , auditis prius relatione ; & voto Sacre Congregationis Episcoporum , & Regularium eodem *Summario num. 4. litt. A. B. & C.*

- 7 *Ut Capitulare Decretum Brevi Pontificio roboratum ad opta-*
tionem finem perduceretur, semper habuerunt in votis Abbas,
& Monachi, quemadmodum ostendunt, & resolutio Capitu-
laris facta die 5. Ianuarij 1687., & alij plures actus sedūm
antecedentes, verum etiam subsequentes; Hujus autem de-
siderij executionem toto nisu promovere satagerunt An-
no 1728.; vacante siquidem Vicaria loci de Taberna in mense
Nouembri per obitum Patris Ioannis Ferrer, Abbas prafati
Monasterij Vallisdignæ prouidè intentus eo quo pollebat zelo
incolumenti, & bono Religionis, & Monasterij cuius habe-
nas laudabilitè moderabatur, curavit etiam in Foro conten-
tioso dictam Vicariam, Iudicis auctoritate declarari manuau-
lem, & ad nutum Abbatis amouibilem, adeò ut ipse plena-
fungeretur potestate deputandi deinceps in Vicarios, non so-
lum prafatæ Vicariæ, sed & aliarum, que vnitæ reperi-
bantur Monasterio, contingente obitu Vicatorum Monachos
Professos qui ratione voti obedientiæ, quo erant obstricti, si
semper, & ad nutum renocari possent ad Claustra, inhæren-
do tenori laudare Constitutionis Gregorianæ, d. præterito Sum-
mario num. 5.
- 8 *Quia verò tanti ponderis negocium celesti definitiōne perfici*
non patiebatur, ideo perpendens Abbas imminere certum in
semestris à die vacationis, eoque nondum expleto ultima-
ta Decisionem propositæ Instantiæ obtineri non posse, vt
omne motuum deuolutionis auerteret], neve contingere
Ius nominandi sibi competens præpediri, quoties Vicariam
esse perpetuam fortem declararetur; Utque alijs ea manuali
declarata matuoria posset amplecti consilia, Supplex ab Or-
dinario poposcit suo Iuri nominandi prorogati tempus, eius-
que postulatis obsecundans Reuerendissimus Vicarius Genera-
lis nominationem ad aliud semestre protraxit, hæc omnia
libenter approbante vniuerso Cœtu Religioso, & reluctantibus
dumtaxat quatuor Monachis, qui obedientiæ, ac paupertatis
Iugum à semetipsis amoliri, extræ Claustra liberè degendo,
meditabantur d. præterito Summ. num. 6.
- 9 *Successivè Reuerendissimus Vicarius Generalis premissis matu-*
ra ponderatione, ac diligentie examine propositæ Instantiæ,
nec non vocato, & auditio D. Promotore Fisci Archiepisco-
palis Curia die 19. Nouembri 1729. solemniter declarauit
præfamat Vicariam de Taberna esse nutualem, adeoque ipsi,
alijsque imposteriorum vacaturis præficiendos esse Monachos ad
nominationem Abbatis, & ad eius nutum amouibiles dicto
Summario num. 5. liss. C., & in huius Decreti executione
die 9. Ianuarii 1730. fuit deputatus in Vicarium temporalem
dictæ Vicariæ de Taberna Reuerendus Pater Jacobus Crespo
Mo-